(27) *Era de Cesar.* Hæc constituta est à Cæsare Augusto, quando primitus census excogitato orbem descripsit, secundum 3. lib. *Etymologiarum*, cap. 56. et ideò dicta *Era*, quia omnis orbis æs reddere professus est Reipublicæ. Vel fortè dicitur *Hera* cum aspiratione H, ut accipiatur pro dominio, et principatu Cæs. Octavian, ut tradit Petr. Mexia, vir doctus, in *sua silva varia lectionis*, c. fin.

(28) *De la Encarnacion.* Hac computatione dicit Glossa in dict. rubr. utuntur omnes Christiani. Sed in Hispania fit computatio annorum à nativitate Domini, et secundum cursum Angliæ, et Franciæ, annus Incarnationis non incipit post annum Navitatis, sicut secundum cursum Romanæ Curie, sed post mensem martii concurrunt sub eodem numero, tam annus à Nativitate præcedens, quàm annus Incarnationis sequens: vide Decision. Rotæ in novis. Decis. 108.

(29) *Arauigos.* Hic computant annos à falsa prædicatione Machometi, qui secundum Antonium Sabellicum, fuit à Christo nato 626 temporibus Heracli Imperatoris, qui duravit per sex annos, et si mortuus est Machometus à nativitate Christi anno 632.

SEPTENARIO.

(30) *Muy noble.* Habes hic excellentias numeri septenarii, adde Gloss. in cap. 1. *de penitent.* dist. 1. in fine, quæ dicit hunc numerum esse perfectum; et numerus universitatis est, secundum Gloss. in cap. *adhuc perfidi*, super parte *semper de penit.* dist. 3. Adde et de excellentiis hujus numeri Ambros. epist. 39. per totum, signanter cum dicit: bonus septimus numerus, quem

non Pythagorico, et cæterorum Philosophorum more tractamus; sed secundum formam, et divisionem gratiæ spiritualis, et secundum eundem Ambrosium in lib. *de Noe, et Arca*, mundus, et sacer septimus numerus, nulli enim miscetur, nec ab alio generatur; et iterum; septimus autem numerus plenus. Adde etiam, quæ tradit Beatus Gregorius 53. lib. *Moralium*, cap. 7. cum dicit, rursus per septenarium numerum hæc universitas temporalitatis accipitur; hinc est enim, quod per septem dies hoc totum præsentis vitæ tempus evolvitur; hinc est, quod in typo sanctæ Ecclesiæ, quæ omni tempore hunc mundum prædicando circuit, arca Domini, tubis clangentibus, muros Hierico diebus septem circumacta confregit: in Propheta ait: *Septies in die laudem dixi tibi*, vide ibi latius. Item homo ex septenario constat, scilicet ex triplici animi proprietate, et quatuor elementis, Bald. in rubrica, *C. de vindicta libertate*. Homo constat ex septem membris, ibidem per Bald. Item, et Imperator Justinianus in septem partes divisit Leges Digestorum, ut habetur in l. 2. *C. de veteri jure enucleando*, ubi Azo. in summa notat hoc; et dicit septenarium numerum esse perfectum, eo quod ex suis partibus perfectis perficitur. Sunt enim ejus partes duæ, scilicet, unitas, quæ dicitur perfectus ad similitudinem Dei, et illius primordialis materiæ, et quia principium est omnis numeri; et altera pars sex, qui dicitur perfectus, vide ibi per eum: et primordialem materiam vocat principium illud rerum naturalium, ingenerabile, atque incorruptibile subjectum, à Deo creatum, ex quo omnia fiunt: et adde cap. *Diaconi sunt*, et ibi Archid. 93. dist.